
Principer för EU-politik 
Sverigedemokraterna ska på alla nivåer – från Europaparlamentet och riksdagen till 
regionala och kommunala församlingar – agera enligt principerna nedan i frågor som 
rör EU. 

Sverigedemokraterna accepterar i nuläget Sveriges medlemskap av den 
Europeiska unionen och driver inte aktivt frågan om utträde men föreslår en 
omfattande och oberoende utvärdering av Sveriges EU-medlemskap. 

Sverigedemokraterna önskar ett reformerat europeiskt samarbete där de 
politikområden som omfattas av gemensamt beslutfattande begränsas till 
tydligt gränsöverskridande frågor. Därmed vill vi att antalet områden som 
unionen nu har mandat att besluta om minskar kraftigt. 

Sverigedemokraterna vill se förändringar av beslutsformerna för att 
stärka medlemsstaternas roll och vill därför kraftigt utvidga de frågor 
som kräver enhällighet. Omröstningar med kvalificerad majoritet som 
beslutsform bör bara ske i samarbetets kärna när det gäller frågor som rör 
gränsöverskridande handel med varor och tjänster. 

Sverigedemokraterna kommer verka för att stoppa förflyttningen av 
beslutsmakt till EU och istället arbeta för att Sverige återtar makten över 
nationella, regionala och kommunala beslut. Detta kan exempelvis ta sig 
uttryck genom: 

För att medlemsstaterna ska behålla sitt ägarskap över fördragen måste 
unionen fortsatt vara beroende av finansiering från medlemsstaterna. Därför 
kommer Sverigedemokraterna verka för: 

att rösta nej till att flytta beslutsmakt till EU i Europaparlamentet 
och riksdagen;  

att driva kravet på att en folkomröstning ska föregå framtida 
riksdagsbeslut om att flytta ytterligare maktbefogenheter från 
nationell till EU-nivå;  

att driva kravet att regeringen ska driva varje beslut där riksdagen 
i en subsidiaritetsprövning funnit att EU kommissionens förslag 
strider mot fördragen till EU-domstolen för prövning; 

att kräva att relevanta ifrågasättande granskningar av EU:s 
kompetens inkluderats i olika regleringsbrev, utredningsuppdrag, 
remissvar och liknande beslut. 

att fördragens skrivningar om budgetbalans respekteras och att 
ansvaret för nationella ekonomiska beslut inte kollektiviseras; 

att EU:s budget inte ska tillåtas öka mer än inflationen; 
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att framtida satsningar inom ramen för EU:s budget måste ske 
genom besparingar på andra områden; 

att hindra fortsatt skuldfinansiering liknande återhämtningsfonden, 
Next Generation EU (NGEU), allmänt känd som Coronafonden; 

att förhindra nya EU-skatter eller andra finansieringsformer som ger 
EU inkomster som inte medlemsländerna har kontroll över.  
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